
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКАМ ЕГЪАДЖАНЫГЪАМКГ}, 
ЩГЭНЫГЪЭМРЭ Щ1АЛАГБУАЛАМ Я1УЭХУХЭМКГЭ И МИНИСТЕРСТВА

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРНУ,
ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« 6 5 » £ £  2020 г. №  ^ ' Q f ' C r / l S ' c . O

Об организации и проведении аттестации педагогических работников в
Кабардино-Балкарской Республике 

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Ф едеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
М инистерства образования и науки Российской Ф едерации от 7 апреля 
2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», нормативными правовыми актами 
Кабардино-Балкарской Республики, регламентирующ ими организацию и 
проведение аттестации педагогических работников, в целях установления 
квалификационной категории

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1.Утвердить прилагаемые:
состав Главной аттестационной комиссии М инистерства 

просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской
Республики;

состав специалистов, привлекаемых для осуществления
всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических 
работников при Главной аттестационной комиссии М инистерства 
просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской
Республики в 2020-2021 учебном году;

график работы Главной аттестационной комиссии М инистерства 
просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской
Республики по аттестации педагогических работников в целях 
установления квалификационной категории в 2020-2021 учебном году;

смету расходов для оплаты труда специалистов, привлекаемых для 
осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности



педагогических работников при Главной аттестационной комиссии 
М инистерства просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино- 
Балкарской Республики в 2020-2021 учебном году.

2. Сектору по аттестации педагогических кадров и руководителей 
образовательных учреждений (Алокова P.M.):

2.1 организовать работу по аттестации педагогических работников в 
соответствии с федеральным законодательством и законодательством 
Кабардино-Балкарской Республики, регламентирую щими организацию и 
проведение аттестации педагогических работников;

2.2 обеспечить координацию деятельности специалистов, привлекаемых 
для осуществления всестороннего анализа профессиональной 
деятельности педагогических работников по проведению аттестационных 
процедур в установленные сроки, обеспечив необходимыми 
нормативными правовыми документами, регламентирующ ими проведение 
аттестации педагогических работников;

2.3 организовать работу по обновлению примерных вопросов для 
проведения оценки профессиональных знаний педагогических работников;

2.4 обеспечить проведение оценки профессиональных знаний 
педагогических работников, аттестуемых в целях установления 
квалификационной категории, на базе государственных образовательных 
организаций, подведомственных М инистерству просвещения, науки и по 
делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики;

2.5 разместить данный приказ и обновленные примерные вопросы для 
проведения оценки профессиональных знаний педагогических работников 
на сайте (монкбр.рф) М инистерства просвещения, науки и по делам 
молодежи Кабардино-Балкарской Республики в подразделе «Аттестация 
педагогических работников» раздела «Подразделения» до 20 сентября

2.6 довести настоящий приказ до сведения руководителей органов 
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов, 
осуществляющ их управление в сфере образования, государственных 
образовательных учреждений, заинтересованных ведомств и организаций, 
осуществляющ их образовательную деятельность.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Барагунова З.В.) 
произвести финансирование расходов, предусмотренных для оплаты труда 
привлеченных специалистов в соответствии с прилагаемой сметой.

4. Признать утратившим силу приказ М инистерства просвещения, науки 
и по делам молодежи КБР от 18 сентября 2019 года №  829 «Об 
организации и проведении аттестации педагогических работников 
Кабардино-Балкарской Республики в 2019-2020 учебном году».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра просвещения, науки и по делам молодежи 
Кабардино-Балкарской Республики М исостову Е.Н.

2020 г.;

И.о. министра А.Езаов

Исп. Алокова P.M.



Утвержден 
приказом М инпросвещ ения КБР

от «ьУ» £ в  2020 г. № -<-сч />!><> S.C

Состав
Главной аттестационной комиссии М инистерства просвещения, науки и по 

делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики

Езаов А. К.

М исостова Е. Н.

Алишанов А. А.

Алокова P.M.

Арипшева Ж. К. 

Гукова Е. В. 

Калмыкова К. А. 

Карныш С. А. 

Кудаев P. X. 

Машу ков А. Б.

Оганезова Ф. X.

Лихицкая И. В.

- исполняющий обязанности министра просвещения, науки и 
по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики 
(председатель комиссии)

- заместитель министра просвещения, науки и по делам 
молодежи Кабардино-Балкарской Республики (заместитель 
председателя комиссии)

- директор ГБОУ «Ш кола-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, № 5» М инистерства 
просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино- 
Балкарской Республики

- заведующий сектором по аттестации педагогических кадров 
и руководителей образовательных учреждений 
М инистерства просвещения, науки и по делам молодежи 
Кабардино-Балкарской Республики (секретарь комиссии)

- заместитель главы местной администрации Чегемского 
муниципального района по социальным вопросам - 
начальник управления образования (по согласованию)

- член родительского комитета МОУ «Л щ ей №  1»
г.п. Тырныауз Эльбрусского муниципального района (по 
согласованию)

- директор ГБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» 
М инистерства просвещения, науки и по делам молодежи 
Кабардино-Балкарской Республики

- председатель Кабардино-Балкарской региональной 
организации профсоюза работников образования и науки 
(по согласованию)

- проректор по учебной работе ФГБОУ ВО «Кабардино- 
Балкарский государственный аграрный университет 
им.В.М. Кокова» (по согласованию)

- директор ГБУ «Центр оценки качества образования, 
профессионального мастерства и квалификации педагогов» 
М инистерства просвещения, науки и по делам молодежи 
Кабардино-Балкарской Республики

- исполняющий обязанности руководителя МКУ 
«Департамент образования местной администрации 
городского округа Нальчик» (по согласованию)

- член общественного совета при М инистерстве 
просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-



Текуева Н И.
Балкарской Республики
исполняющий обязанности директора 
«Нальчикский колледж легкой промышленности»

ГБПОУ



Утвержден 
приказом М инпросвещения КБР

о т « СУ» S ' 2020г. №  ’' c j

Состав
специалистов, привлекаемых для осуществления всестороннего анализа 

профессиональной деятельности педагогических работников при Главной 
аттестационной комиссии М инистерства просвещения, науки и по делам 

молодежи Кабардино-Балкарской Республики 
в 2020-2021 учебном году

№№
п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность

Русский язык и литература
1. Кумыкова Асият Мухамедовна Учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ № 1 г.п. Чегем Чегемского 
муниципального района, председатель

2. Османова Марьяна Магомедовна Учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Гимназия № 13» г.о. Нальчик

3. Бажева Мадина Мухарбиевна Учитель русского языка и литературы МКОУ 
СОШ № 1 с.п. Аргудан Лескенского 
муниципального района

4. Чиркова Ирина Владимировна Учитель русского языка МКОУ СОШ Ху 5 
г.п. Нарткала Урванского муниципального 
района

5. Гридунова Джамият Кейсейдиновна Учитель русского языка и литературы МКОУ 
СОШ Ху 3 г.о. Баксан

6. Кучмезова Марина Жагафаровна Учитель русского языка и литературы МКОУ 
СОШ Ху 2 г.п. Терек Терского муниципального 
района

7. Хамукова Мадина Мухтаровна Учитель русского языка и литературы МКОУ 
СОШ с.п. Псыншоко Прохладненского 
муниципального района

8. Макаева Зухра Докаевна Учитель русского языка и литературы МКОУ 
СОШ г.п. Кашхатау Черекского 
муниципального района

9. Залиханова Лейла Таусолтановна Директор, учитель русского языка и литературы 
МОУСОШ с.п. Терскол Эльбрусского 
муниципального района

Кабардинский язык и литература
1. Ципинова Мадинат Аниуаровна Заместитель директора, учитель кабардинского 

языка и литературы МКОУ «Лицей Ху2» 
г.о. Нальчик, председатель

2. Тхостова Фатимат Хажмудиновна Учитель кабардинского языка и литературы 
МКОУ «Лицей Ху1» г.п.Нарткала Урванского 
муниципального района

3. Жемухова Раиса Бадиновиа Учитель кабардинского языка и литературы 
МОУ СОШ Х° 6 г.п. Тырныауз Эльбрусского 
муниципального района

4. Бижоева Мафура Сафарбиевна Учитель кабардинского языка и литературы 
МКОУ СОШ с.п. Хатуей Лескенского 
муниципального района



5. Кампуева Асият Султановна Учитель кабардинского языка и литературы 
МКОУ СОШ с.п. Камлюково Зольского 
муниципального района.

6. Желдашева Марита Хусеновна Учитель кабардинского языка и литературы 
МОУ СОШ № 1 с.п. Атажукино Баксанского 
муниципального района

Балкарский язык и литература
1. Г елястанова Людмила Оюсовна Учитель балкарского языка и литературы 

МКОУ СОШ № 27 г.о. Нальчик, председатель
2, Гузеева Асият Орусбиевна Учитель балкарского языка и литературы 

МКОУ СОШ № 1 т.п. Чегем Чегемского 
муниципального района

3. Чеченова Ариужан Мухаевна Учитель балкарского языка и литературы 
МКОУ СОШ т.п. Кашхатау Черекского 
муниципального района

4. Толгурова Лидия Махмудовна Учитель балкарского языка и литературы МОУ 
СОШ с.п. Былым Эльбрусского 
муниципального района

5. Занибеков Ахмат Харунович МКОУ СОШ с.п.с.п. Ташлы-Тала и Верхний 
Лескен Лескенского муниципального района

Иностранные языки
1. Третьякова Наталья Борисовна Учитель английского языка МКОУ COI1I № 9 

г.о. Нальчик, председатель
2. Шикобахова Светлана Юрьевна Учитель английского языка МОУ СОШ № 3 

с.п.Атажукино Баксанского муниципального 
района

3. Слюсарь Надежда Александровна Старший методист, учитель английского языка 
МБОУ СОШ № 8 г.о. Прохладный

4. Иванова Вера Мухажидовна Учитель немецкого языка МКОУ «Лицей № 1» 
г.п. Нарткала Урванского муниципального 

района
5. Бадракова Ася Сафраиловна Руководитель РМО, учитель английского языка 

МКОУ СОШ с.п. Аушигер Черекского 
муниципального района

6. Павлова Ирина Валентиновна Учитель французского языка МКОУ «Лицей 
№ 2» г.о. Нальчик

История, общесгвознание
1. Хаджиева Лера Мухадиновна Заведующий ГМК ДО г.о. Баксан, учитель 

истории и обществознания МКОУ СОШ №1 
г.о. Баксан. председатель

2. Непочатых Ирина Владимировна Учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ № 8 г.о. Прохладный

3. Тяжгова Галимат Хазреталиевна Учитель истории и обществознания МКОУ 
СОШ № 1 с.п. Сармаково Зольского 
муниципального района

4. Табухова Арина Владимировна Учитель истории МКОУ СОШ № 1
с.п. Анзорей Лескенского муниципального
района

5. Шибзухова Хамсина Хатифовна Учитель истории и обществознания МКОУ 
СОШ № 2 с.п. Кахун Урванского 
муниципального района

6. Бозаева Равида Солтановна Учитель истории и обществознания МКОУ 
СОШ г.п. Кашхатау Черекского



муниципального района
Математика

1. Ткачева Тамара Михайловна Учитель математики МКОУ «Лицей №2» 
г.о. Нальчик, председатель

2. Кушхова Светлана Михайловна Учитель математики МКОУ СОШ № 3 
г.п. Нарткала Урванского муниципального 
района

3. Стешенко Татьяна Ивановна Учитель математики МКОУ СОШ № 3 
г.п. Майский Майского муниципального 

района
4. Насонова Ольга Анатольевна Учитель математики МКОУ СОШ

с.п. Прималкинское Прохладненского
муниципального района

5. Шомахова Таисия Исмаиловна Учитель математики МОУ «Лицей Ху 1» 
г.п. Терек Терского муниципального района

6. Эрижибова Жанна Хажмуратовна Учитель математики МКОУ СОШ Ху1
с.п. Урух Лескенского муниципального района

7. Джаппуева Асият Магомедовна Учитель математики МОУ «Лицей Ху 1»
г.п. Тырныауз Эльбрусского муниципального
района

Информатика
1. Альбова Евгения Владимировна Учитель информатики МКОУ СОШ 

Ху 18 г.о. Нальчик, председатель
2. Шевченко Ирина Васильевна Учитель информатики МКОУ «Лицей Ху1 » 

г.п. Нарткала Урванского муниципального района
л3. Хиврич Сергей Алексеевич Учитель информатики МОУ «Лицей Ху 7 

им. Шуры Козуб с. Новоивановского» 
Майского муниципального района

4. Ошноков Аскер Михайлович Учитель информатики МКОУ СОШ
им. Х.Х.Долова с.п. Хатуей Лескенскоо
муниципального района

5. Ли Жанна Ден-Хаковна Учитель информатики МКОУ СОШ Ху 3 
г.о. Баксан

Физика, астрономия
1. Никитина Ольга Васильевна Учитель физики МКОУ СОШ Ху 23 

г.о. Нальчик, председатель
2. Мисостишхова Анжела Хасановна Учитель физики МКОУ СОШ Ху 5 г.п. Нарткала 

Урванского муниципального района
3. Алакаев Юрий Хажмуратович Учитель физики МКОУ СОШ Ху 2 с.п.Чегем 

Второй Чегемского муниципального района
4. Жабоев Сулейман Магомедович Учитель физики МОУ СОШ с.п. Лашкута 

Эльбрусского муниципального района
5. Серкина Екатерина Анатольевна Учитель физики МБОУ СОШ Ху 8 

г.о. Прохладный
6. Кушхова Галимат Малиловна Учитель физики МКОУ СОШ с.п. Аушигер 

Черекского муниципального района
Химия

1. Атласкирова Маргарита Хажбиевна Учитель химии МКОУ СОШ Ху 27 г.о. Нальчик, 
председатель

2. Балкарова Светлана Николаевна Учитель химии МКОУ СОШ Ху 2 г.п. Терек 
Терского муниципального района

О2). Сабанова Марина Гудобердовна Учитель химии МКОУ СОШ с.п. Зарагиж
Черекского муниципального района



4. Жибцова Дина Арнольдовна Учитель химии МБОУ «Гимназия № 6» 
г.о. Прохладный

5. Ашабокова Олеся Рамазановна Заместитель директора по УВР. учитель химии 
МОУ «Гимназия № 5» г.п. Тырныауз 
Эльбрусского муниципального района

6. Кагермазова Марина Алексеевна Учитель химии МКОУ СОИIX' 1 с.п. Аргудан 
Лескенского муниципального района

7. Бештоева Рамета Бабиевна Учитель химии МКОУ СОШ № 7 г.о. Баксан

Биология
1 . Черкесова Людмила Хасанбиевна Учитель биологии МКОУ СОШ № 1 г. Чегем 

Чегемского муниципального района, 
председатель

2. Игнатушина Светлана Евгеньевна Учитель биологии МКОУ СОШ Х у 30 
г.о. Нальчик

О
3 . Абрегова Анжела Каральбиевна Учитель биологии МКОУ СОШ Ху 2

г.п. Нарткала Урванского муниципального
района

4. Тажева Ирина Владимировна Учитель биологии МКОУ СОШ Ху 2 г.п. Терек 
Терского муниципального района

5. Кунашева Лариса Жангериевна Учитель биологии МКОУ СОШ Ху 9 г.о. Баксан
6. Бичоева Марина Баразбиевна Учитель биологии МКОУ СОШ Ху 3 с.п. Малка 

Зольского муниципального района
География

1 . Ш екихачева Залина Заурбиевна У читель географии М КО У  СОШ Х у  6  

г.о. Нальчик, председатель
2. Стадникова Валентина Викторовна Учитель географии МКОУ СОШ Ху 5

г.п. Майский Майского муниципального района
о
3 . Манияева Аминат Музафаровна Учитель географии МКОУ СОШ г.п. Кашхатау 

Черекского муниципального района
4. Яковлева Ирина Владимировна Учитель географии МБОУ «Гимназия Ху 6» 

г.о. Прохладный
5. Белимготова Эмма Алексеевна Учитель географии МКОУ СОШ с.п. Хатуей 

Лескенского муниципального района
6. Беппаева Хаулат Сафарбиевна Учитель географии МКОУ СОШ с.п. Новая 

Балкария Терского муниципального района
Технология

1. Гедгафова Зухра Хасановна Учитель технологии МКОУ СОШ Ху 30 
г.о. Нальчик, председатель

2. Кишева Мадина Тамбиевна Учитель технологии МКОУ СОШ Ху 1 
с.п.Чегем Второй Чегемского муниципального
района

3. Шолохова Ирина Петровна Учитель технологии МКОУ «Лицей Ху 1»
г.п. Нарткала Урванского муниципального
района

4. Бербекова Ирина Жоровна Учитель технологии МКОУ СОШ с.п. Аушигер 
Черекского муниципального района

5. Небываева Нина Александровна Учитель технологии МКОУ СОШ Ху 42 
г.о. Прохладный

ОБЖ
1 . Шереужев Хусен Ханбиевич Преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ 

Ху 2 с.п. Псыгансу Урванского муниципального 
района, председатель



2 Погорелов Евгений Александрович Преподаватель ОБЖ МБОУ СОШ Х у 8 
г.о. Прохладный

3. Жантудуев Рустам Русланович Преподаватель ОБЖ МКОУ «Гимназия Х у 1» 

г.п. Майский Майского муниципального 
района

4. Гоплачев Суфьян Шалауатович Преподаватель ОБЖ ГБОУ КУПИ Ху 2 
Минпросвегцения КБР

5. Карданов Беслан Анатольевич Преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ 
Ху 4 г.о. Баксан

Музыка
1. Мосиенко Наталья Леонидовна Учитель музыки ГБОУ ШИ Х у1 

Минпросвещения КБР, председатель
2. Луговая Анна Николаевна Учитель музыки МКОУ СОШ Ху 5 

г.п. Нарткала Урванского муниципального 
района

3. Тягний Наталья Николаевна Учитель музыки МКОУ ООШ с.п. Ново- 
Полтавское Прохладненского муниципального 
района

4. Вагценко-Штефанова 
Людмила Алексеевна

Учитель музыки МКОУ СОШ с.п. Яникой 
Чегемского муниципального района

5. Кривенкова Татьяна Георгиевна Учитель музыки МБОУ СОШ Х у 102 
г.о. П р о х л ад н ы й

И З!0
1. Шагербаева Марьяна Хатгериевна Учитель И ЗО  Г Б О У  «Школа-интернат для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, Ху 5 с.п. Нартан»
Минпросвещения КБР. председатель

2. Литвиненко Любовь Мухтаровна Учитель ИЗО МКОУ СОШ Ху 7 г.о. Нальчик
о
j . Нашко Татьяна Викторовна У чи тель  И ЗО  М К О У  С О Ш  Ху2

г.п. Нарткала Урванского муниципального
района

4. К уж ев А ли к  Х ади л о ви ч Учитель ИЗО МКОУ СОШ Ху 3 с.п. Чегем 
Второй Чегемского муниципального района

5. Деунежева Евгения Николаевна Учитель ИЗО МБОУ «Гимназия Ху 6»  
г.о. Прохладный

Физическая культура
1. Сурженко Александр Иванович Учитель физкультуры МКОУ «Гимназия Ху 14» 

г.о. Нальчик, председатель
2_ Бозиев Юрий Хамбиевич Учитель физической культуры МКОУ СОШ 

Ху 2 с.п. Жемтала Черекского муниципального 
района

3. Косяченко Виолетта Александровна Учитель физической культуры МБОУ 
«Гимназия Х у 6» г.о. Прохладный

4. Машуков Вячеслав Хажмуратович Учитель физической культуры МКОУ СОШ 
Х у 2  с .п. Урух Лескенского муниципального 
района

5. Вороков Владислав Мухамедович Учитель физической культуры МКОУ COL1I Х у2 

с.п. Псыгансу Урванского муниципального 
района

6. Сасиков Анзор Сараждинович Учитель физической культуры МКОУ СОШ 
Ху 2 с.п. Шалушка Чегемского муниципального 
района



Начальные классы
1. Кочесокова Марина Музарифовна Учитель начальных классов МКОУ СОШ Ху 1 

г.п. Чегем Чегемского муниципального района, 
председатель

2 Эльдарова Хацаца Чамаловна Учитель начальных классов МОУ СОШ
№■ 3 с.п. Исламей Баксанского муниципального
района

-)
j . Дзамихова Елена Анатольевна Учитель начальных классов ГКОУ для детей, 

нуждающихся в длительном лечении 
«Санаторно-лесная школа Ху 1» 
Минпросвещения КБР

4 Беккиева Марина Исмаиловна Заместитель директора по УВР. учитель 
начальных классов МОУ СОШ Ху 3 
г.п. Тырныауз Эльбрусского муниципального 
района

5. Москвикина Татьяна Леонидовна Заместитель директора, учитель начальных
классов МКОУ СОШ Ху 33 г.о. Нальчик

6. Макитова Жаннет Камаловна Учитель начальных классов МКОУ СОШ 
с.п. Бабугент Черекского муниципального района

7. Букина Алла Владимировна Учитель начальных классов МКОУ «Гимназия 
Х у 1 » г.п. Майский Майского муниципального 
района

8. Шомахова Людмила Львовна Учитель начальных классов МКОУ СОШ Х у 1 

с.п. Кахун Урванского муниципального района
9. Рожкова Ирина Владимировна Учитель начальных классов МКОУ 

«Прогимназия Ху1 » г.п. Залукокоаже 
Зольского муниципального района

10. Музаева Агунда Анатольевна Учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 
Ху 6» г.о. Прохладный

11. Абазова Октябрина Бекузаровна Учитель начальных классов МКОУ СОШ Х у 2  

г.п. Терек Терского муниципального района
Педагоги-психологи, социальные педагоги, учителя логопеды, учителя-дефектологи,

воспитатели ГПД
1. Караева Оксана Маирбековна Педагог-психолог МКОУ СОШ Ху 6 

г.о. Нальчик, председатель
2_ Побединская Елена Юрьевна Заместитель директора по УВР, учитель- 

логопед ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат Ху 3 » 
Минпросвещения КБР

J . Урусова Марина Анатольевна Воспитатель ГБОУ «Школа-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, Ху 5 » Минпросвещения КБР

4. Гукова Мадина Барасбиевна Старший воспитатель ГБОУ «Школа-интернат 
Ху 3 » Минпросвещения КБР

5. Кошиева Анета Мухажидовна Социальный педагог МКОУ СОШ Х у 2
с.п. Кахун Урванского муниципального района

6. Тихоненко Лариса Николаевна Учитель-дефектолог ГБОУ «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат Х у 2» Минпросвещения КБР

7. Борсова Фатима Леонидовна Педагог-психолог МКОУ СОШ Ху 3 с.п. Чегем 
Второй Чегемского муниципального района

Дошкольное образование
1. Доттуева Мадина Алневна Заместитель директора по дошкольному



образованию МКОУ СОШ № 1 г.п.Чегем 
Чегемского муниципального района, 
председатель

2. Закураева Марьяна Хабиловна Заместитель директора по УВР МКОУ 
«Прогимназия Ху 1» г.о. Баксан

3. Огурцова Ирина Сергеевна Старший методист МКДОУ «Детский сад Ху 3» 
г.п. Нарткала Урванского муниципального района

4. Моллаева Зарета Мустафаевна Ведущий специалист по дошкольному 
образованию МУ «Управление образования 
местной администрации Эльбрусского 
муниципального района»

5. Карпенко Светлана Владимировна Старший воспитатель МКОУ «Гимназия Ху 1» 
г.п. Майский Майского муниципального района

6. Забакова Асият Борисовна Старший воспитатель МКОУ СОШ Ху 2
с.п. Верхняя Балкария Черекского
муниципального района

7. Бардина Наталья Анатольевна Музыкальный руководитель МКОУ «Гимназия 
Ху 14» г.о. Нальчик

8. Тлехугова Ирина Михайловна Заместитель директора по УВР МКОУ 
«Прогимназия Ху 34» г.о. Нальчик

Дополнительное образование
1. Хидзева Валентина Хабаловна Заведующий отделом ГБУ ДО ««ДТДМ» 

Минпросвещения КБР, председатель
2. Хаджиева Марина Асланбиевна Заместитель директора МКОУ ДО «ЦДТ» 

г.о. Баксан
3. Кокова Марина Музариновна Методист ГБОУ «ДАТ «Солнечный город» 

Минпросвещения КБР
4. Казакова Жанна Якубовна Заместитель директора МКУ ДО ЦДТ 

«Эрудит» г.о. Нальчик
5. Муравьева Юлия Владимировна Педагог-библиотекарь МКОУ СОШ Ху 3 

г.о. Нальчик
6. Чернова Юлия Анатольевна Директор МОДО «СЮН» г.о. Прохладный

спо
1. Аисова Лариса Хажмуридовна Преподаватель специальных дисциплин ГБПОУ 

«Нальчикский колледж легкой 
промышленности», председатель

2. Шогенова Залина Асланбиевна Заместитель директора ГБПОУ «Кабардино- 
Балкарский колледж «Строитель»

о3. Боллуева Ольга Николаевна Заместитель директора ГБПОУ «Кабардино- 
Балкарский торгово-технологический колледж»

4. Кунижев Аслан Мухамедовнч Заведующий отделением ГКПОУ «Кабардино- 
Балкарский автомобильно-дорожный колледж»

5. Хатукаева Марина Хасанбиевна Преподаватель экономических дисциплин 
ГБПОУ «Кабардино-Балкарский гуманитарно- 
технический колледж»

6. Иванов Анзор Зуберович Старший методист ГБПОУ «Кабардино- 
Балкарский агропромышленный колледж им. 
Б.Г. Хамдохова»

Итого: 33 чел.



Утвержден 
приказом М инпросвещения КБР

от «< в  » ОЙ 2020 г. № . ' с {-б У 5 Ус С

Г рафик
работы Главной аттестационной комиссии М инистерства просвещения, 

науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики по 
аттестации педагогических работников в целях установления 

квалификационной категории в 2020-2021 учебном году

№ /№ Наименование мероприятий Ответственные Сроки
проведения

1. Проведение заседаний 
Главной аттестационной 
комиссии М инпросвещения 
КБР по рассмотрению 
заключений экспертов и 
принятия решений по итогам 
проведения аттестации 
педагогических работников 
в целях установления 
квалификационной 
категории (далее - ГАК)

Секретарь ГАК, 
члены ГАК

2020 год
-27 ноября
- 27 декабря
2021 год
- 29 января
- 22 февраля
- 26 марта
- 26 апреля
- 23 мая
- 27 июня

2. Подготовка итоговых 
документов для ГАК

секретарь Г АК, 
члены ГАК

В соответствии 
со сроками 
проведения 
заседаний ГАК

3. Оформление протоколов 
заседаний Г АК

секретарь Г АК, 
члены ГАК

По итогам 
заседания Г АК

4. Подготовка проекта приказа 
М инпросвещ ения КБР по 
итогам проведения 
аттестации педагогических 
работников

секретарь ГАК, 
члены ГАК

По итогам 
протоколов ГАК


